
PŘEHLED VIA FERRATA SETŮ - SINGING ROCK 

výrobce: LANEX a.s., divize Singing Rock, Poniklá 317, Poniklá 

model obrázek popis výroba životnost STAHOVÁNÍ důvod 
TOFANA 
+ COMPLETE 
+ LOCK 
 

 Párací popruh, 
elastické lanyardy 
(dutý popruh s 
gumou)  
 
 
 
 
 
 

1/2013 - 
nyní 

Maximální doba životnosti od data výroby včetně skladování … 10 let 
Vzhledem k charakteru výrobku doporučujeme výrobek vyřadit 
z používání po cca 200 lezeckých dnech – tj. přibližně  
5 let od data prvního použití při občasném použití  
2 roky od data prvního použití při intenzivní používání (půjčovny, 
lanová centra)  
 

NE  

KISA 
+ COMPLETE 
+ LOCK 
 

 Párací popruh, 
elastické lanyardy 
(dutý popruh s 
gumou) 
 
 
 
 
 
 

9/2012 - 
nyní 

Maximální doba životnosti od data výroby včetně skladování … 10 let 
Vzhledem k charakteru výrobku doporučujeme výrobek vyřadit 
z používání po cca 200 lezeckých dnech – tj. přibližně  
5 let od data prvního použití při občasném použití  
2 roky od data prvního použití při intenzivní používání (půjčovny, 
lanová centra)  
 

NE  

EASY GO XP 
+ COMPLETE 
+ LOCK 
 

 Párací popruh, 
elastické lanyardy 
(guma zatkaná přímo 
do PAD popruhu) 
 
 
 
 
 
 
 

1/2010 – 
8/2012 

Maximální doba životnosti od data výroby včetně skladování … 10 let 
 

PROBÍHÁ 
STAHOVÁNÍ 

Degradace elastických 
lanyardů při velkém 
opotřebení s výrazným 
snížením pevnosti. 

EASY GO 
+ COMPLETE 
+ LOCK 
 

 

Párací popruh, 
neelastické lanyardy  
 
 
 
 
 

4/2009 – 
3/2010 

Maximální doba životnosti od data výroby včetně skladování … 10 let 
 

NE  



Set via ferrata 
(modrá) 
+ COMPLETE 
+ LOCK 
 

 Brzdná destička-  typ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Neelastické lanyardy 

3/2007 – 
4/2009 

Maximální doba životnosti 10 let od data výroby a 5 let od data 
prvního použití, podle toho, co nastane dříve. 

DOBROVOLNÁ 
VÝMĚNA 

Provedli jsme sérii testů 
na použitých setech 
s různým stupněm 
opotřebování. Extrémně 
opotřebené sety 
vykazovaly značný 
nárůst rázové síly. 
Zároveň může 
opotřebením naopak 
klesnout pevnost 
lanyardů do té míry, že 
by  mohlo dojít k 
úplnému selhání via 
ferrata setu. 

Set via ferrata 
+ COMPLETE 
+ LOCK 
 

 Brzdná destička-  typ  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Neelastické lanyardy 

2003 – 
4/2007 

Maximální doba životnosti 10 let od data výroby a 5 let od data 
prvního použití, podle toho, co nastane dříve. 

DOBROVOLNÁ 
VÝMĚNA 

Provedli jsme sérii testů 
na použitých setech 
s různým stupněm 
opotřebování. Extrémně 
opotřebené sety 
vykazovaly značný 
nárůst rázové síly. 
Zároveň může 
opotřebením naopak 
klesnout pevnost 
lanyardů do té míry, že 
by  mohlo dojít k 
úplnému selhání via 
ferrata setu. 

 


